ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ
РЕСПУБЛИКА

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ

V f DONETSK PEOPLE’S
REPUBLIC

THE HEAD OF REPUBLIC

УКАЗ
ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

«Об организации бесплатного питания детей в группах продленного дня»

С целью организации полноценного питания обучающихся в
общеобразовательных организациях Донецкой Народной Республики ,
социальной поддержки и укрепления здоровья детей при организации питания,
в соответствии со ст.34 Закона Донецкой Народной Республики
«Об образовании», ст.ст.17, 18 Закона Донецкой Народной Республики
«Об обеспечении санитарного и эпидемиологического благополучия
населения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 . Министерству образования и науки Донецкой Народной
Республики, администрациям городов и районов Донецкой Народной
Республики обеспечить организацию бесплатным питанием (одноразовый обед )
обучающихся 1-4 классов, льготных категорий 5-6 классов
общеобразовательных организаций , посещающих группу продленного дня.

2. Министерству финансов Донецкой Народной Республики
обеспечить финансирование расходов по питанию обучающихся, указанных в
пункте 1 настоящего Указа, в пределах утвержденных бюджетных назначений .

3. Контроль . исполнения настоящего Указа возложить на
Министерство образования и науки Донецкой Народной Республики,
администрации городов и районов Донецкой Народной Республики.

4. Настоящий Указ вступает в силу с 01 января 2018 года.

Глава
Донецкой Народной Республики

г.Донсцк
372

«20» декабря 2017г.

*
13 м-V

OJ V

Ей 5ft*
Л

А.В. Захарченко

i